OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, COM A FINALIDADE DE 

ATENDER ÀS DEMANDAS ESSENCIAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE MARTINÓPOLE – CE. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$  943.252,84 (Novecentos e quarenta e três mil duzentos e cinquenta e 

dois reais e oitenta e quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: A abertura da analise das propostas acontecera no dia 11 de 

Setembro de 2025, às 09h00min. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

LOCAL: www.licitamaisbrasil.com.br

[...]

LUVAS 
NÃO ESTÉREIS DESCARTÁVEIS  G 

PAR 100 R$ 19,39 R$ 1.939,00 

85 
AVENTAL DESCARTÁVEL: AVENTAL 
EM TNT MANGA LONGA 

UNIDADE 50 R$ 13,77 R$ 688,50 

86 
TOUCA DESCARTÁVEL: TOUCA 

DE TNT BRANCA 
UNIDADE 50 R$ 9,63 R$ 481,50 

Valor Total: R$  943.252,84 (Novecentos e quarenta e três mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e 

quatro centavos). 

1.2. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justifica-

tiva constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.3. O prazo de vigência do contrato é ate 31 de Dezembro de 2025, contados do ato de

[...]

precisa e alinhada com os valores praticados no mercado. 

Deste modo, com base na média dos preços cotados e nos valores verificados no Banco 
de Preços, foi calculado o valor estimado para a contratação de serviços de locação de 

veículos, no total de R$ 839.864,26 (oitocentos e trinta e nove mil oitocentos e sessenta e 

quatro reais e vinte e seis centavos). Este valor será utilizado como referência para a 
licitação e deve estar alinhado com os princípios de economicidade e eficiência. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD VLR UNIT VLR TOTAL 

1 
AMBROXOL 3 MG/ML, XAROPE 
INFANTIL – FRASCO 100 ML